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456 North Meridian Street in Indianapolis, 
Indiana, as the ‘‘Richard G. Lugar Post Of-
fice’’. 

The message also announced that the 
Senate has agreed to a concurrent reso-
lution of the following title in which 
the concurrence of the House is re-
quested: 

S. CON. RES. 31. Concurrent resolution rec-
ognizing the importance and significance of 
the 2020 Census and encouraging individuals, 
families, and households across the United 
States to participate in the 2020 Census to 
ensure a complete and accurate count. 

The message also announced that 
pursuant to Public Law 105–292, as 
amended by Public Law 106–55, Public 
Law 107–228, and Public Law 112–75, the 
Chair, on behalf of the President pro 
tempore, upon the recommendation of 
the Democratic Leader, appoints the 
following individual to the United 
States Commission on International 
Religious Freedom: 

Rabbi Sharon A. Kleinbaum of New 
York vice Ahmed M. Khawaja of Cali-
fornia. 

f 

RECESS 

The SPEAKER pro tempore. Pursu-
ant to clause 12(a) of rule I, the Chair 
declares the House in recess for a pe-
riod of less than 15 minutes. 

Accordingly (at 1 o’clock and 29 min-
utes p.m.), the House stood in recess. 

f 

b 1345 

AFTER RECESS 

The recess having expired, the House 
was called to order by the Speaker pro 
tempore (Mr. HIGGINS of New York) at 
1 o’clock and 45 minutes p.m. 

f 

RECESS 

The SPEAKER pro tempore. Pursu-
ant to clause 12(a) of rule I, the Chair 
declares the House in recess subject to 
the call of the Chair. 

Accordingly (at 1 o’clock and 45 min-
utes p.m.), the House stood in recess. 

f 

b 1407 

AFTER RECESS 

The recess having expired, the House 
was called to order by the Speaker pro 
tempore (Ms. CLARK of Massachusetts) 
at 2 o’clock and 7 minutes p.m. 

f 

RESTORING TAX FAIRNESS FOR 
STATES AND LOCALITIES ACT 

Mr. THOMPSON of California. 
Madam Speaker, pursuant to House 
Resolution 772, I call up the bill (H.R. 
5377) to amend the Internal Revenue 
Code of 1986 to modify the limitation 
on deduction of State and local taxes, 
and for other purposes, and ask for its 
immediate consideration in the House. 

The Clerk read the title of the bill. 
The SPEAKER pro tempore. Pursu-

ant to House Resolution 772, the 

amendment in the nature of a sub-
stitute recommended by the Com-
mittee on Ways and Means, printed in 
the bill, is adopted and the bill, as 
amended, is considered read. 

The text of the bill, as amended, is as 
follows: 

H.R. 5377 
Be it enacted by the Senate and House of Rep-

resentatives of the United States of America in 
Congress assembled, 
SECTION 1. SHORT TITLE. 

This Act may be cited as the ‘‘Restoring Tax 
Fairness for States and Localities Act’’. 
SEC. 2. ELIMINATION FOR 2019 OF MARRIAGE 

PENALTY IN LIMITATION ON DEDUC-
TION OF STATE AND LOCAL TAXES. 

(a) IN GENERAL.—Section 164(b) of the Inter-
nal Revenue Code of 1986 is amended by adding 
at the end the following new paragraph: 

‘‘(7) SPECIAL RULE FOR LIMITATION ON INDI-
VIDUAL DEDUCTIONS FOR 2019.—In the case of a 
taxable year beginning after December 31, 2018, 
and before January 1, 2020, paragraph (6) shall 
be applied by substituting ‘($20,000 in the case 
of a joint return)’ for ‘($5,000 in the case of a 
married individual filing a separate return)’.’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment made 
by this section shall apply to taxable years be-
ginning after December 31, 2018. 
SEC. 3. ELIMINATION FOR 2020 AND 2021 OF LIMI-

TATION ON DEDUCTION OF STATE 
AND LOCAL TAXES. 

(a) IN GENERAL.—Section 164(b)(6)(B) of the 
Internal Revenue Code of 1986 is amended by in-
serting ‘‘in the case of a taxable year beginning 
before January 1, 2020, or after December 31, 
2021,’’ before ‘‘the aggregate amount of taxes’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 
164(b)(6) of the Internal Revenue Code of 1986 is 
amended— 

(1) by striking ‘‘For purposes of subparagraph 
(B)’’ and inserting ‘‘For purposes of this sec-
tion’’, 

(2) by striking ‘‘January 1, 2018’’ and insert-
ing ‘‘January 1, 2022’’, 

(3) by striking ‘‘December 31, 2017, shall’’ and 
inserting ‘‘December 31, 2021, shall’’, and 

(4) by adding at the end the following: ‘‘For 
purposes of this section, in the case of State or 
local taxes with respect to any real or personal 
property paid during a taxable year beginning 
in 2020 or 2021, the Secretary shall prescribe 
rules which treat all or a portion of such taxes 
as paid in a taxable year or years other than 
the taxable year in which actually paid as nec-
essary or appropriate to prevent the avoidance 
of the limitations of this subsection.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments made 
by this section shall apply to taxes paid or ac-
crued in taxable years beginning after December 
31, 2019. 
SEC. 4. INCREASE IN DEDUCTION FOR CERTAIN 

EXPENSES OF ELEMENTARY AND 
SECONDARY SCHOOL TEACHERS. 

(a) INCREASE.—Section 62(a)(2)(D) of the In-
ternal Revenue Code of 1986 is amended by 
striking ‘‘$250’’ and inserting ‘‘$500’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 
62(d)(3) of the Internal Revenue Code of 1986 is 
amended— 

(1) by striking ‘‘2015’’ and inserting ‘‘2019’’, 
(2) by striking ‘‘$250’’ and inserting ‘‘$500’’, 

and 
(3) in subparagraph (B), by striking ‘‘2014’’ 

and inserting ‘‘2018’’. 
(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments made 

by this section shall apply to taxable years be-
ginning after December 31, 2018. 
SEC. 5. ABOVE-THE-LINE DEDUCTION ALLOWED 

FOR CERTAIN EXPENSES OF FIRST 
RESPONDERS. 

(a) IN GENERAL.—Section 62(a)(2) of the Inter-
nal Revenue Code of 1986 is amended by adding 
at the end the following new subparagraph: 

‘‘(F) CERTAIN EXPENSES OF FIRST RESPOND-
ERS.—The deductions allowed by section 162 

which consist of expenses, not in excess of $500, 
paid or incurred by a first responder— 

‘‘(i) as tuition or fees for the participation of 
the first responder in professional development 
courses related to service as a first responder, or 

‘‘(ii) for uniforms used by the first responder 
in service as a first responder.’’. 

(b) FIRST RESPONDER DEFINED.—Section 62(d) 
of the Internal Revenue Code of 1986 is amended 
by adding at the end the following new para-
graph: 

‘‘(4) FIRST RESPONDER.—For purposes of sub-
section (a)(2)(F), the term ‘first responder’ 
means, with respect to any taxable year, any in-
dividual who is employed as a law enforcement 
officer, firefighter, paramedic, or emergency 
medical technician for at least 1000 hours during 
such taxable year.’’. 

(c) INFLATION ADJUSTMENT.—Section 62(d)(3) 
of the Internal Revenue Code of 1986, as amend-
ed by section 4, is further amended by striking 
‘‘the $500 amount in subsection (a)(2)(D)’’ and 
inserting ‘‘the $500 amount in each of subpara-
graphs (D) and (F) of subsection (a)(2)’’. 

(d) EFFECTIVE DATE.—The amendments made 
by this section shall apply to taxable years be-
ginning after December 31, 2019. 
SEC. 6. INCREASE OF TOP MARGINAL INDIVIDUAL 

INCOME TAX RATE UNDER TEM-
PORARY RULES. 

(a) IN GENERAL.—The tables contained in sub-
paragraphs (A), (B), (C), (D), and (E) of section 
1(j)(2) of the Internal Revenue Code of 1986 are 
each amended by striking ‘‘37%’’ and inserting 
‘‘39.6%’’ and— 

(1) in subparagraph (A)— 
(A) by striking ‘‘$600,000’’ each place such 

term appears and inserting ‘‘$479,000’’, and 
(B) by striking ‘‘$161,379’’ and inserting 

‘‘$119,029’’, 
(2) in subparagraph (B)— 
(A) by striking ‘‘$500,000’’ each place such 

term appears and inserting ‘‘$452,400’’, and 
(B) by striking ‘‘$149,298’’ and inserting 

‘‘$132,638’’, 
(3) in subparagraph (C)— 
(A) by striking ‘‘$500,000’’ each place such 

term appears and inserting ‘‘$425,800’’, and 
(B) by striking ‘‘$150,689.50’’ and inserting 

‘‘$124,719.50’’, and 
(4) in subparagraph (D)— 
(A) by striking ‘‘$300,000’’ each place such 

term appears and inserting ‘‘$239,500’’, and 
(B) by striking ‘‘$80,689.50’’ and inserting 

‘‘$59,514.50’’. 
(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 1(j)(4)(B)(iii) of the Internal Rev-

enue Code of 1986 is amended— 
(A) in the matter preceding subclause (I), by 

striking ‘‘37 percent’’ and inserting ‘‘39.6 per-
cent’’, 

(B) in subclause (II), by striking ‘‘37-percent 
bracket’’ and inserting ‘‘39.6-percent bracket’’, 
and 

(C) in the heading, by striking ‘‘37-PERCENT 
BRACKET’’ and inserting ‘‘39.6-PERCENT BRACK-
ET’’. 

(2) Section 1(j)(4)(C) of such Code is amend-
ed— 

(A) in clause (i)(II), by striking ‘‘paragraph 
(5)(B)(i)(IV)’’ and inserting ‘‘paragraph 
(5)(B)(iv)’’, and 

(B) by amending clause (ii) to read as follows: 
‘‘(ii) the amount which would (without regard 

to this paragraph) be taxed at a rate below 39.6 
percent shall not be more than the sum of— 

‘‘(I) the earned taxable income of such child, 
plus 

‘‘(II) the maximum dollar amount for the 35- 
percent rate bracket for estates and trusts.’’. 

(3) The heading of section 1(j)(5) of such Code 
is amended to read as follows: ‘‘APPLICATION OF 
ZERO PERCENT CAPITAL GAIN RATE BRACKETS’’. 

(4) Subparagraphs (A) and (B) of section 
1(j)(5) of such Code are amended to read as fol-
lows: 

‘‘(A) IN GENERAL.—Subsection (h)(1)(B)(i) 
shall be applied by substituting ‘below the max-
imum zero rate amount’ for ‘which would (with-
out regard to this paragraph) be taxed at a rate 
below 25 percent’. 
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Text Box
CORRECTION

December 19, 2019 Congressional Record
Correction To Page H12270
December 19, 2019, on page H12270, ``*ERR08*'' inadvertently appeared at one place. 

The online version has been corrected to delete the inadvertent text. 
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